

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.05.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			1,559,429,000	
5252	Penyelenggaraan Pemasarakatan di Wilayah			1,559,429,000	
5252.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	112.0 orang		287,118,000	

	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
5252.AEF.001	Pembinaan Layanan Pemasarakatan di Wilayah	112.0 orang		287,118,000	
051	Sosialisasi Teknis Penyelenggaraan Layanan Pemasarakatan di Wilayah			245,878,000	U
A	Sosialisasi Teknis Pemasarakatan			149,306,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			13,264,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan dan Pembuatan Laporan	2.0 PKT	100,000	200,000	
	- Seminar Kit [26 ORG x 2 KEG]	52.0 OK	150,000	7,800,000	
	- Kudapan [26 ORG x 2 KEG]	52.0 OK	26,000	1,352,000	
	- Makan [26 ORG x 2 KEG]	52.0 OK	56,000	2,912,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.136-Makassar II)			7,200,000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			124,642,000	RM
	> Narasumber			16,642,000	
	- Tiket [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	3,829,000	7,658,000	
	- Taksi Asal [1 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	4.0 OK	145,000	580,000	
	- Taksi Tujuan [1 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	4.0 OH	1,200,000	4,800,000	
	> Peserta Luar Kota			108,000,000	
	>> Uang Harian		0	50,400,000	
	- Uang Harian [24 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	144.0 OH	350,000	50,400,000	
	>> Penginapan		0	57,600,000	
	- Penginapan [24 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	96.0 OH	600,000	57,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II)			4,200,000	RM
	> Narasumber			600,000	
	- Transport dalam kota [2 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	4.0 OH	150,000	600,000	
	> Peserta Dalam Kota			3,600,000	
	- Transport dalam kota [4 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	24.0 OH	150,000	3,600,000	
B	Kegiatan Peningkatan Fisik, Mental dan Disiplin Pegawai Pemasarakatan			96,572,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			212,000	RM
	- Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan dan Pembuatan Laporan	1.0 PKT	100,000	100,000	
	- Spanduk dan Banner	1.0 PKT	112,000	112,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			15,600,000	RM
	- Biaya Kegiatan Peningkatan kapasitas Petugas Pemasarakatan [24 ORG x 1 KEG]	24.0 OK	650,000	15,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,600,000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			73,110,000	RM
	> Narasumber			300,000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
	> Peserta Luar Kota			72,810,000	
	>> Transport		0	9,210,000	
	- Makassar-Maros [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	85,000	170,000	
	- Makassar-Pangkep [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	110,000	220,000	
	- Makassar-Barru [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	140,000	280,000	
	- Makassar-Pare-pare [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	160,000	320,000	
	- Makassar-Sidrap [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Makassar-Enrekang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Makassar-Makale [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	310,000	620,000	
	- Makassar-Palopo [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	310,000	1,240,000	
	- Makassar-Masamba [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	325,000	650,000	
	- Makassar-Sengkang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Makassar-Pinrang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Makassar-Sinjai [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	185,000	370,000	
	- Makassar-Watansoppeng [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	185,000	370,000	
	- Makassar-Watampone [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Makassar-Gowa [3 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	6.0 OK	85,000	510,000	
	- Makassar-Takalar [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	110,000	220,000	
	- Makassar-Jenepono [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Makassar-Bantaeng [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	160,000	320,000	
	- Makassar-Bulukumba [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	190,000	380,000	
	- Makassar-Selayar [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	510,000	1,020,000	
	>> Uang Harian		0	25,200,000	
	- Uang Harian [24 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	72.0 OH	350,000	25,200,000	
	>> Biaya Penginapan		0	38,400,000	
	- Biaya Penginapan [24 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	48.0 OH	800,000	38,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,050,000	
	- Transport Dalam Kota [9 ORG x 3 HR x 1 KEG]	27.0 OK	150,000	4,050,000	
052	Layanan Kerjasama, Pengaduan, Perizinan, dan Informasi			41,240,000	U
A	<i>Unit Layanan Pemasarakatan di Wilayah</i>			<i>16,030,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			750,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Banner, Spanduk	1.0 PKT	150,000	150,000	
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 PKT	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			14,080,000	RM
	- Transportasi Petugas [2 ORG x 4 KEG]	8.0 OK	300,000	2,400,000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 4 KEG]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	- Uang Harian Petugas [2 ORG x 2 HR x 4 KEG]	16.0 OH	430,000	6,880,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,200,000	RM
	- Transport dalam Kota [2 ORG x 1 HR x 4 KEG]	8.0 OH	150,000	1,200,000	
B	<i>Penyuluhan Gerakan Anti Korupsi</i>			<i>25,210,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			6,550,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan dan Pembuatan Laporan	1.0 PKT	100,000	100,000	
	- Spanduk dan Banner	1.0 PKT	150,000	150,000	
	- Seminar Kit [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	- Kudapan [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	26,000	650,000	
	- Makan [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	56,000	1,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,600,000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			14,310,000	RM
	> Narasumber			300,000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
	> Peserta Luar Kota			9,210,000	
	>> Transport		0	9,210,000	
	- Makassar-Maros [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	85,000	170,000	
	- Makassar-Pangkep [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	110,000	220,000	
	- Makassar-Barru [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	140,000	280,000	
	- Makassar-Pare-pare [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	160,000	320,000	
	- Makassar-Sidrap [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Makassar-Enrekang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Makassar-Makale [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	310,000	620,000	
	- Makassar-Palopo [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	310,000	1,240,000	
	- Makassar-Masamba [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	325,000	650,000	
	- Makassar-Sengkang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Makassar-Pinrang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Makassar-Sinjai [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	185,000	370,000	
	- Makassar-Watansoppeng [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	185,000	370,000	
	- Makassar-Watampone [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Makassar-Gowa [3 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	6.0 OK	85,000	510,000	
	- Makassar-Takalar [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	110,000	220,000	
	- Makassar-Jeneponto [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Makassar-Bantaeng [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	160,000	320,000	
	- Makassar-Bulukumba [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	190,000	380,000	
	- Makassar-Selayar [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	510,000	1,020,000	
	> Uang Harian			4,800,000	
	- Uang Harian [24 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	24.0 OH	200,000	4,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			750,000	RM
	- Transport dalam Kota [5 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	5.0 OH	150,000	750,000	
5252.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>			1,030,718,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
5252.BDB.001	Fasilitasi dan Pembinaan UPT Pemasarakatan	10.0 Unit Kerja		1,030,718,000	
051	Koordinasi Dilkumjakpol, Pemda, TNI			37,480,000	U
A	<i>Koordinasi Dilkumjakpol, Pemda, TNI</i>			37,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - ATK - Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan - Spanduk dan Banner [1 PAKET x 1 KEG]	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 PAKET	500,000 100,000 100,000	700,000 500,000 100,000 100,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Org x 2 Jam x 1 Keg]	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > Transport antar Kabupaten - Makassar-Maros [4 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Maros [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Barru [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Pare-pare [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Sidrap [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Enrekang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Makale [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Palopo [3 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Masamba [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Sengkang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Pinrang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Sinjai [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Watansoppeng [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Watampone [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Gowa [7 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Takalar [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Jeneponto [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Bantaeng [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Bulukumba [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makassar-Selayar [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	8.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 4.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 6.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 4.0 OK 14.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK	85,000 110,000 140,000 160,000 180,000 210,000 310,000 310,000 325,000 180,000 180,000 185,000 185,000 180,000 85,000 110,000 150,000 160,000 190,000 510,000	11,340,000 11,340,000 680,000 220,000 280,000 640,000 360,000 420,000 620,000 1,860,000 650,000 360,000 360,000 370,000 370,000 720,000 1,190,000 220,000 300,000 320,000 380,000 1,020,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Saku Fullday Meeting [30 ORG x 1 HARI x 1 KEG] - Fullday Meeting [30 ORG x 1 HARI x 1 KEG] - Transport Dalam Kota [8 ORG x 1 HARI]	30.0 OH 30.0 OH 8.0 OK	105,000 583,000 150,000	21,840,000 3,150,000 17,490,000 1,200,000	RM
052	Koordinasi Teknis Pemasarakatan			663,621,000	U
A	<i>Koordinasi Teknis Pemasarakatan</i>			<i>88,548,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			88,548,000	RM
	- Tiket [2 ORG x 1 KL x 6 KEG]	12.0 OK	3,829,000	45,948,000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI x 6 KEG]	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 6 KEG]	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 6 KEG]	24.0 OH	900,000	21,600,000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Giatja</i>			95,261,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			17,878,000	RM
	- Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit (Tas, Modul, Alat Tulis)	45.0 PKT	150,000	6,750,000	
	- Spanduk / Banner	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Kudapan [36 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	108.0 OK	18,000	1,944,000	
	- Makanan [36 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	108.0 OK	48,000	5,184,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			73,783,000	RM
	> Narasumber Ditjenpas			14,218,000	
	- Tiket Pesawat PP [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OH	3,829,000	7,658,000	
	- Transport Taksi PP [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OH	500,000	1,000,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Penginapan Narsum [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OJ	745,000	2,980,000	
	> Peserta dari 9 Lapas (1 Dalam Kota, 8 Luar Kota)			59,565,000	
	- Transport Peserta Dalam Kota [3 ORG x 1 LAPAS x 2 KEG]	6.0 OH	150,000	900,000	
	- Transport Peserta Luar Kota [3 ORG x 8 LAPAS x 2 KEG]	48.0 OH	300,000	14,400,000	
	- Uang Harian Full Day [3 ORG x 9 LAPAS x 3 HARI]	81.0 OH	105,000	8,505,000	
	- Penginapan Peserta [3 ORG x 8 LAPAS x 2 HARI]	48.0 OH	745,000	35,760,000	
<i>C</i>	<i>Bimtek Remisi dan Integrasi</i>			237,457,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			33,070,000	RM
	- Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit (Tas, Modul, Alat Tulis)	85.0 PKT	150,000	12,750,000	
	- Spanduk / Banner	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Kudapan [85 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	255.0 OK	17,000	4,335,000	
	- Makanan [85 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	255.0 OK	47,000	11,985,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			204,387,000	RM
	> Narasumber Ditjenpas			21,327,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KEG]	3.0 OH	3,829,000	11,487,000	
	- Transport Taksi PP [3 ORG x 1 KEG]	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Penginapan Narsum [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OJ	745,000	4,470,000	
	> Peserta dari 8 Lapas, 15 Rutan, 1 LPKA			183,060,000	
	- Transport Peserta Dalam Kota [3 ORG x 2 LAPAS x 2 KEG]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transport Peserta Luar Kota [3 ORG x 22 LAPAS x 2 KEG]	132.0 OH	350,000	46,200,000	
	- Uang Harian Full Day [3 ORG x 24 LAPAS x 3 HARI]	216.0 OH	170,000	36,720,000	
	- Penginapan Peserta [3 ORG x 22 LAPAS x 2 HARI]	132.0 OH	745,000	98,340,000	
D	<u>Bimtek Pembinaan (SPPN)</u>			76,978,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			17,650,000	RM
	- Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit (Tas, Modul, Alat Tulis)	35.0 PKT	150,000	5,250,000	
	- Spanduk / Banner	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Kudapan [35 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	105.0 OK	24,000	2,520,000	
	- Makanan [35 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	105.0 OK	56,000	5,880,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			55,728,000	RM
	> Narasumber Ditjenpas			14,218,000	
	- Tiket Pesawat PP [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OH	3,829,000	7,658,000	
	- Transport Taksi PP [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OH	500,000	1,000,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Penginapan Narsum [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OJ	745,000	2,980,000	
	> Peserta dari 9 Lapas (1 Dalam Kota, 8 Luar Kota)			41,510,000	
	- Transport Peserta Dalam Kota [2 ORG x 1 LAPAS x 2 KEG]	4.0 OH	200,000	800,000	
	- Transport Peserta Luar Kota [2 ORG x 8 LAPAS x 2 KEG]	32.0 OH	350,000	11,200,000	
	- Uang Harian Full Day [2 ORG x 9 LAPAS x 3 HARI]	54.0 OH	105,000	5,670,000	
	- Penginapan Peserta [2 ORG x 8 LAPAS x 2 HARI]	32.0 OH	745,000	23,840,000	
E	<u>Bimtek Watkeshab</u>			165,377,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			28,360,000	RM
	- Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit (Tas, Modul, Alat Tulis)	70.0 PKT	150,000	10,500,000	
	- Spanduk / Banner	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Kudapan [70 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	210.0 OK	18,000	3,780,000	
	- Makanan [70 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	210.0 OK	48,000	10,080,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,200,000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			129,817,000	RM
	> Narasumber Ditjenpas			21,327,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 1 KEG]	3.0 OH	3,829,000	11,487,000	
	- Transport Taksi PP [3 ORG x 1 KEG]	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Penginapan Narsum [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OJ	745,000	4,470,000	
	> Peserta dari 9 Lapas (1 Dalam Kota, 8 Luar Kota)			108,490,000	
	- Transport Peserta Dalam Kota [2 ORG x 2 LAPAS x 2 KEG]	8.0 OH	150,000	1,200,000	
	- Transport Peserta Luar Kota [2 ORG x 23 LAPAS x 2 KEG]	92.0 OH	250,000	23,000,000	
	- Uang Harian Full Day [50 ORG x 3 HARI]	150.0 OH	105,000	15,750,000	
	- Penginapan Peserta [2 ORG x 23 LAPAS x 2 HARI]	92.0 OH	745,000	68,540,000	
053	Rapat Kerja Teknis Pemasarakatan			112,189,000	U
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			<i>112,189,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			5,570,000	RM
	- ATK [1 PKT]	1.0 PKT	100,000	100,000	
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan [1 PAKET]	1.0 PAKET	100,000	100,000	
	- Seminar Kit [30 ORG x 1 KEG]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Kudapan [30 ORG x 1 KEG]	30.0 OK	24,000	720,000	
	- Spanduk dan Banner	1.0 Paket	150,000	150,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,600,000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			79,079,000	RM
	> Narasumber			7,709,000	
	- Tiket [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	3,829,000	3,829,000	
	- Taksi asal [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	145,000	290,000	
	- Taksi Tujuan [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	3.0 OH	430,000	1,290,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	> Peserta Luar Kota			9,210,000	
	- Makassar-Maros [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	85,000	170,000	
	- Makassar-Pangkep [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	110,000	220,000	
	- Makassar-Barru [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	140,000	280,000	
	- Makassar-Pare-pare [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	160,000	320,000	
	- Makassar-Sidrap [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Makassar-Enrekang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Makassar-Makale [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	310,000	620,000	
	- Makassar-Palopo [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	310,000	1,240,000	
	- Makassar-Masamba [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	325,000	650,000	
	- Makassar-Sengkang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Makassar-Pinrang [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Makassar-Sinjai [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	185,000	370,000	
	- Makassar-Watansoppeng [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	185,000	370,000	
	- Makassar-Watampone [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Makassar-Gowa [3 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	6.0 OK	85,000	510,000	
	- Makassar-Takalar [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	110,000	220,000	
	- Makassar-Jeneponto [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Makassar-Bantaeng [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	160,000	320,000	
	- Makassar-Bulukumba [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	190,000	380,000	
	- Makassar-Selayar [1 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 OK	510,000	1,020,000	
	> Uang Harian			30,960,000	
	- Uang Harian [24 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	72.0 OH	430,000	30,960,000	
	> Biaya Penginapan			31,200,000	
	- Biaya Penginapan [24 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	48.0 OH	650,000	31,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,100,000	
	> Narasumber			300,000	
	- Transport Dalam Kota [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	150,000	300,000	
	> Peserta Dalam Kota			1,800,000	
	- Transport Dalam Kota [4 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	12.0 OH	150,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			21,840,000	
	- Fullday Meeting [30 ORG x 1 HR x 1 KEG]	30.0 OH	583,000	17,490,000	
	- Transport Dalam Kota [8 ORG x 1 KEG]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Uang Saku Fullday Meeting [30 ORG x 1 HR x 1 KEG]	30.0 OH	105,000	3,150,000	
054	Pameran Hasil Karya Narapidana			26,868,000	U
A	<i>Pameran Hasil Karya Narapidana</i>			26,868,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			650,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Spanduk dan Banner	1.0 PKT	150,000	150,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,700,000	RM
	- Pengiriman Barang Pameran	1.0 PKT	3,700,000	3,700,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,760,000	RM
	- Biaya Sewa Kendaraan dan Stand	1.0 PKT	3,760,000	3,760,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			18,758,000	RM
	- Tiket [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	3,829,000	7,658,000	
	- Uang Harian Petugas Stand [2 ORG x 5 HARI x 1 KEG]	10.0 OH	500,000	5,000,000	
	- Transport Petugas [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Penginapan [2 ORG x 4 HR x 1 KEG]	8.0 OH	700,000	5,600,000	
055	Monitoring dan Evaluasi			190,560,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			190,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			500,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			178,360,000	RM
	- Uang Harian [7 ORG x 2 HR x 13 KEG]	182.0 OH	430,000	78,260,000	
	- Penginapan [7 ORG x 1 HR x 13 UPT]	91.0 OH	600,000	54,600,000	
	- Transport Petugas [7 ORG x 1 HARI x 13 KEG]	91.0 OK	500,000	45,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			11,700,000	RM
	- Transport Dalam Kota [6 ORG x 1 HARI x 13 KEG]	78.0 OK	150,000	11,700,000	
5252.BHB	<u>Operasi Bidang Keamanan[Base Line]</u>	12.0 operasi, Hari Operasi		241,593,000	
5252.BHB.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR Operasi Penanganan Gangguan Keamanan dan Ketertiban di Wilayah	12.0 operasi		241,593,000	
051	Pengendalian UPT Pemasyarakatan			153,799,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA (408774) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 1,559,429,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pencegahan dan Penindakan Kamtib</i>			153,799,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			500,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,899,000	RM
	- Bahan Pelaksanaan Kegiatan [1 PKT]	1.0 PKT	3,899,000	3,899,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			140,400,000	RM
	- Transport [5 ORG x 15 UPT x 1 KEG]	75.0 OK	300,000	22,500,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 2 HR x 18 KEG]	180.0 OH	430,000	77,400,000	
	- Penginapan [5 ORG x 1 HR x 18 KEG]	90.0 OH	450,000	40,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			9,000,000	RM
	- Transport Lokal [6 ORG x 1 HR x 10 KEG]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
052	Pemindahan WBP			66,524,000	U
A	<i>Pemindahan WBP</i>			66,524,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			66,524,000	RM
	- Operasional Pemindahan Narapidana	1.0 PKT	66,524,000	66,524,000	
053	Pembinaan Satuan Tugas Keamanan dan Ketertiban			21,270,000	U
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			21,270,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,470,000	RM
	- Snack [40 ORG x 2 KEG]	80.0 OK	26,000	2,080,000	
	- Makan [40 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	40.0 OK	56,000	2,240,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	150,000	150,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			13,200,000	RM
	- Kegiatan Pembinaan/ Koordinasi dan Konsultasi Satgas Kamtib [40 PEG x 1 KEG]	40.0 OK	330,000	13,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Makassar, 7 Desember 2023